ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                   ВОСЬМАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О присвоении имени Валентины

Семеновны Дмитриевой

Сельскому клубу «Алгыс» -

филиалу муниципального

бюджетного учреждения

«Окружной центр народного

творчества» городского округа

«город Якутск»

В соответствии с нормативным правовым актом Якутской городской Думы

от 20 декабря 2012 года  № 118-НПА «Положение о порядке присвоения имен

государственных, муниципальных и общественных деятелей муниципальным

предприятиям и учреждениям городского округа «город Якутск» на основании

протокола заседания комиссии по рассмотрению предложений о присвоении

имен государственных, муниципальных, общественных деятелей

муниципальным предприятиям и учреждениям городского округа «город

Якутск» от 19 июня 2024 года №67-ПР/СВ, Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

1.   Присвоить имя Валентины Семеновны Дмитриевой Сельскому клубу

«Алгыс» муниципального бюджетного учреждения «Окружной центр

народного творчества»» городского округа «город Якутск» и впредь именовать

его – Сельский клуб «Алгыс им. В.С. Дмитриевой» муниципального

бюджетного учреждения «Окружной центр народного творчества» городского

округа «город Якутск».

2.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Якутской городской Думы по местному самоуправлению, законности

и Регламенту (Романов Ф.И.).

3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Якутской городской Думы                                                             А.Н. Семенов

г. Якутск

«__»  _________ 2024г.

РЯГД-08-___